Sponsalia quid.

Hoc Seruium Sulpitium in libro de dotibus, Neratium Priscum in libro de nuptiis tradidisse Gellius scriptum reliquit. ^a Quibus Vlpianus & Florentinus consentiunt, ^b qui sponsalia quoque à spondendo dicta, & sponsi, sponsæque appellationem inde ductam credunt quod veteribus stipulari, & spondere vxores futuras moris esset. Nec clam me est, horum nominum originem a Græco fonte Verrium Flacum idoneum auctorem deriuasse, qui, vt apud Sex, Póp. legimus, sponforum, & sponsarum nomen inde tractum existimabat, quod *σπονδες* interpositis rebus diuinis facerent. Sed a priore harum vocum notatione qui dissentiret præter vnum Verriũ, præterea inueni neminem. Veteris certe moris quo prius illud etymõ nititur, multa sunt in Plauti Comædiis non obscura impressa vestigia. Sic enim ille in Aulularia Megadorũ ab Euchone filiam stipulantem facit. *M. Quid nunc etiam mihi despondes filiam. E. Illis legibus.*

a lib. 4. noct. attic. cap. 4. b. in l. 2. et l. 3. D. de sponsalib. l. sponsio. De de verb. signif.

B. BRISSONII
I. C. ET IN SVPRE-
MA PARISIENSI CVRIA
ADVOCATI, DE IVRE CONVBIORVM
LIBER SINGVLARIS.

*Ad Amplissimum Clarissimūque virum Michaelem Hospitalium
summum Galliae Cancellarium.*

PARISIIS,
In Ædibus Rouillij via Iacobæa, sub signo Concordiæ.

1564.

Cum Privilegio Regis.

B. BRISSONII L. C. ET IN SVPRE-
MA PARISIENSI CVRIA ADVOCATI, DE
IVRE CONVBIORVM LIBER SINGVLARIS.

OLLEMNES nuptiarum ritus
ita sunt à me proprio libro ex-
positi, vt vix quicquam ad ple-
nâ & perfectam eius argumen-
ti cognitionem iure ac merito
desiderari posse videatur. Huic
consequens duxi, alterum de
iustis iniustisque Quiritium nu-
ptiis librum adiungere. Super-
iori enim tractatui, hoc veluti
cumulo addito, iuris civilis &
antiquitatis Romanæ studio-

sis, hac in parte satisfactum iri arbitror: quibus non modò, quo-
ritu, sed & inter quas personas olim iustæ ac legitimæ nuptiæ
contraherētur, vtriusque libri cōiunctione planum fiet. Atque
vt via & arte procedat oratio, à qua ætate iustæ nuptiæ con-
traherentur, primum dispiciendum esse censeo. Nam cum nu-
ptiis habilem ætatem constituerimus, ad alias inspectiones ve-
niemus: & ad certa veluti capita omnia nuptiarum impedi-
menta reuocantes, facilem, ni fallor, lectoribus eius quæstio-
nis quam tractandam suscepimus, cognitionem relinquemus.
Igitur, vt ab ætate ordiamur, in matrimoniis contrahendis
ætatem contrahentium definitam esse. Modestinus lib. iij. dif-
ferentiarum scribit. * Ea verò definita ætas pubertas est, vel
ipso Iustiniano teste, qui iustas nuptias inter se ciues Romanos
contraxisse tradit, * qui secundum præcepta legum coibant:
masculos quidem puberes, feminas autem viri potentes. Cui
accedere Dionis testimonium velim, qui lib. liij. ita scribit: